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منتخب هفته

 مرحلــه دوم چهاردهمیــن انتخابــات ریاســت
 جمهــوری از صبــح جمعــه پانزدهــم تیرمــاه
 بــا حضــور پرشــور مــردم پــای صندوق هــای
رأی حــرم مطهــر بانــوی کرامــت  برگزار شــد

ــات ــردم در انتخاب ــور م ــور پرش  حض
ــرم ــوری در ح ــت جمه  دور دوم ریاس

ــت ــوی کرام ــر بان مطه

 آغـاز بهسـازی مسیرهـای عبـور و مـرور داخـل حـرم و ایجـاد مسیـر 
ارم خیابـان  جایگزیـن 

 جزئیات محافل عزاداری دهه اول محرم در حرم مطهر بانوی کرامت

کتاب »منشور انقلابی گری« روانه بازار نشر شد

نشسـت اعضـای هیـأت مدیـره سـازمان بهسـازی اطـراف حـرم بـا حضـور آیـت الله سیـد محمد 
سـعیدی تولیـت حـرم مطهـر بانـوی کرامـت، سیـد محمـد آقامیـری اسـتاندار قـم، سیـد مرتضی 
سـقائیان نژاد شـهردار قم و جمعی از مسـئولان حرم مطهر و سـازمان بهسـازی اطراف حرم پیش 

از ظهـر امـروز در سـالن محـراب حـرم مطهـر بانـوی کرامت برگزار شـد

 رئیـس سـتاد آیین هـای فاطـمی بـا اشـاره بـه آغـاز برنامه هـای عـزاداری دهـه اول محـرم از ۱۳ 

تیرمـاه گفـت: طبـق برنامه ریـزی انجـام شـده هـر روز از سـاعت ۷:۱۵ تـا ۲۲ ویژه برنامه هـای 

عـزاداری متنـوعی بـه زبان هـای مختلـف و برای سـنین مختلف در حـرم مطهر حضـرت معصومه 

سلام الله علیهـا برگزار می شـود

کتـاب »منشـور انقلابی گـری« از منظـر رهبـر معظـم انـقلاب در دو فصـل »عوامـل ماندگاری 
انـقلاب اسلامی« و »شـاخصه های انقلابی گـری« و یـک خاتمـه بـا عنـوان »انقلاب سـلیمانی« 
توسـط انتشـارات زائـر آسـتان مقـدس حضـرت معصومـه سلام الله علیهـا روانـه بـازار کتاب 

شد

هفته ای که گذشت

آمـادگی حـرم حضـرت معصومـه سلام الله علیهـا 
بـرای برگـزاری انتخابـات ریاسـت جمهوری

 اگر به شعار سال های قبل عمل نشده مجدد 
در دستور کار قرار گیرد

با  ما  اتصال  و  اتحاد  از  جلوه ای  باید  انتخابات   
اهل بیت علیهم السلام باشد



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
حرم حضرت معصومه سلام الله علیها در روز برگزاری انتخابات ریاست جمهوری

در آستانه برگزاری مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
ایران، مانند مرحله اول با هماهنگی فرمانداری قم ۱۰ صندوق اخذ رأی در حرم مطهر بانوی کرامت استقرار یافت.

محل استقرار صندوق های اخذ رأی در حرم مطهر بانوی کرامت مانند مرحله اول بدین صورت است که دو صندوق 
برادران و خواهران در حجره ۳۵ صحن امام رضا علیه السلام، یک صندوق ویژه برادران در مقبره مرحوم دولابی در 

صحن امام هادی علیه السلام و یک صندوق ویژه برادران در ورودی ۹ شبستان امام خمینی )ره( مستقر بود.
همچنین دو صندوق برادران و خواهران در اداره زائران غیرایرانی واقع در صحن صاحب الزمان )عج(، دو صندوق 
خواهران و برادران در کتابخانه فاطمی واقع در صحن پیامبر اعظم صل الله علیه و آله، یک صندوق مشترک در دارالتلاوه 

مسجد اعظم و یک صندوق مشترک در جنب درب ۲۴ صحن جوادالائمه علیه السلام آماده اخذ رأی از مردم بود.
مقدمات اجرایی استقرار صندوق ها با پشتیبانی حرم مطهر بانوی کرامت فراهم شده و علاوه بر هیئت های اجرایی 
و نظارت، یک خادم نیز در کنار هر صندوق حاضر شد تا شرایط برای برگزاری هرچه بهتر انتخابات در حرم مطهر 

حضرت معصومه سلام الله علیها فراهم گردد.

 آغاز بهسازی مسیرهای عبور و مرور داخل حرم و ایجاد مسیر جایگزین خیابان ارم
نشست اعضای هیأت مدیره سازمان بهسازی اطراف حرم با حضور آیت الله سید محمد سعیدی 
تولیت حرم مطهر بانوی کرامت، سید محمد آقامیری استاندار قم، سید مرتضی سقائیان نژاد 
شهردار قم و جمعی از مسئولان حرم مطهر و سازمان بهسازی اطراف حرم در سالن محراب 

حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.
آیت الله سعیدی در این نشست با اشاره به طرح هایی که در شهر مقدس قم اجرا می شود، ابراز 
حرم  و  است  مسئولان  خود  با  تصمیم گیری  نیست  حرم  به  مربوط  که  شهری  طرح های  داشت: 
می تواند نظر مشورتی داشته باشد؛ ولی طرح های مشترک بین حرم و مسئولان شهری حتماً باید با 
نگاه تعاملی و بررسی طرح توسط حرم مطهر و رعایت منافع دو طرف اجرایی شود؛ همچنین در 

طرح هایی که مختص حرم مطهر است این حرم است که باید تصمیم گیر باشد.
وی با بیان اینکه باید حد و حدود همدیگر را بشناسیم و به همدیگر احترام بگذاریم، افزود: در 
طرح ورودی ضلع شرقی حرم مطهر که بنایی در حال ساخت بود و جلوی دید گنبد را می گرفت 
هیچ مشورتی با حرم مطهر صورت نگرفت و تنها کاری که ما توانستیم انجام دهیم این بود که 

جلوی ادامه این بنا را بگیریم.
تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با تأکید بر اینکه باید کاری کنیم که رضایت اهل بیت )ع( را داشته 
باشیم و در ظل رضایت اهل بیت رضایت مردم را هم کسب کنیم، افزود: امیدواریم در انتخابات 
پیش رو نیز ضمن حفظ ارزش هایی که به خاطر آن انقلاب کردیم و زیر سؤال نبردن خدماتی که 

انقلاب در این ۴۵ سال انجام داده است آنچه خیر و صلاح این کشور است رقم بخورد.

کتاب »منشور انقلابی گری« روانه بازار نشر شد
کتاب »منشور انقلابی گری« با موضوع عوامل ماندگاری انقلاب و شاخصه های انقلابی گری از منظر رهبر معظم 
انقلاب، اثر مشترک حجت الاسلام احمد پناهیان، غلامرضا شاهلو و حمید عسگرلو در ۱۱۲ صفحه قطع رقعی به 
همت مرکز آفرینش های فرهنگی هنری آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها تولید و توسط انتشارات 

زائر آستان مقدس روانه بازار کتاب شد.
نویسنده در این کتاب با تکیه بر نظرات مقام معظم رهبری، به تبیین عوامل ماندگاری انقلاب اسلامی در حوزه های 

سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، امنیتی و نظامی پرداخته است.
انقلابی در برخی  انقلابی بودن و همچنین تشریح گفتمان  انقلابی گری، مراتب و درجات  این کتاب ضرورت های 
اقشار، نهادها و ارگان های انقلابی را با تتمه ای از ویژگی های حاج قاسم سلیمانی به عنوان یکی از الگوها و اسوه های 

انقلابی گری مورد بررسی قرار داده است.
ایــن  کتــاب  در دو فصل »عوامل ماندگاری انقلاب اسلامی« و »شاخصه های انقلابی گری« و یک خاتمه با عنوان 

»انقلاب سلیمانی« برای علاقه مندان تدوین شده است.
علاقه مندان برای تهیه این کتاب می توانند به صورت حضوری به کتابفروشی های مستقر در حرم مطهر کریمه اهل بیت 

سلام الله علیها و یا کتابفروشی های معتبر کشور و در فضای مجازی به فروشگاه مجازی کتاب فاطمی مراجعه کنند.

حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها برای برگزاری هرچه بهتر 
استقرار  با  انتخابات ریاست جمهوری  مرحله دوم چهاردهمین دوره 
صندوق های أخذ رأی در صحن ها و شبستان های حرم مطهر میزبان 

رأی دهندگان بود.

 انتخابات باید جلوه ای از اتحاد و اتصال ما با اهل بیت علیهم السلام باشد
با حضور  قم که  آیین سیاه پوشی حرم مطهر و شهر مقدس  آیت الله سید محمد سعیدی در 
خادمان حرم مطهر، مسئولان شهری و کارکنان خدوم شهرداری در شبستان امام خمینی )ره( 
برگزار شد آمیخته شدن سرشت شیعیان با ولایت اهل بیت را از افتخارات شیعه دانست و گفت: 
نتیجه شدت اتصال به اهل بیت این است که زندگی خود را مطابق با زندگی اهل بیت تنظیم 

می کنند و در شادی اهل بیت شاد و در غم و اندوه اهل بیت غمگین هستند.
وی با تأکید بر اینکه شاخص و ملاک غم و شادی شیعیان به اهل بیت گره خورده است، افزود: امام 
هشتم در روایتی می فرمایند حتی در جاهلیت هم مردم برای ماه محرم احترام قائل بودند و از جنگ 
و دعوا پرهیز می کردند؛ ولی امت پیامبر که با تعالیم متعالی اسلام آشنا شده بودند حرمت این ماه 
را نگه نداشتند و اهل بیت و ذریه پیامبر خود را در این ماه به شهادت رساندند و ناموس پیامبر را 

به اسارت بردند و اموالشان را غارت کردند.
وی با بیان اینکه انتخابات هم باید جلوه ای از اتحاد و اتصال ما با اهل بیت علیهم السلام باشد، 
خاطرنشان کرد: مردم به شخصیت اصلحی که به خدا و اهل بیت نزدیک است و به احیای ارزش های 

دینی اهمیت می دهد و به کفار و دشمنان امید نبسته است رأی می دهند.

 جزئیات محافل عزاداری دهه اول محرم در حرم مطهر بانوی کرامت
برنامه های  داشت:  ابراز  خبری  گفت وگویی  در  مشرف  احمد  سید  حجت الاسلام والمسلمین 
فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت در دهه اول محرم از چهارشنبه ۱۳ تیرماه با آیین سیاه پوشی 
آغاز شد و در همین روز اجتماع مسئولان هیئات مذهبی را در حرم مطهر داشتیم و مراسم و 

محافل عزاداری تا ۲۶ تیرماه هم زمان با روز عاشورا ادامه خواهد داشت.
وی با بیان اینکه آیین تعویض پرچم حرم مطهر شنبه ۱۶ تیرماه از ساعت ۱۸:۳۰ در شبستان امام 
خمینی )ره( برگزار می شود، گفت: در دهه اول محرم هر روز از ساعت ۷ تا ۲۲ برنامه های منظمی 
برای اقشار مختلف در حرم مطهر تدارک دیده شده تا همه مردم در همه سنین بتوانند بهره حداکثری 

را از این ایام ببرند.
مشرف ادامه داد: برنامه های حرم در ۱۰ روز اول محرم از ساعت ۷:۱۵ با خطبه خوانی خادمان 
در صحن امام هادی علیه السلام آغاز می شود و پس از آن محفل روضه خوانی ویژه خواهران را 
در شبستان امام خمینی )ره( خواهیم داشت که به صورت زنده از شبکه های ملی پخش خواهد شد

رئیس ستاد آیین های فاطمی گفت: هر روز از ساعت ۱۰ تا ۱۲ ویژه برنامه عزاداری به زبان های 
خارجی در شبستان حضرت زهرا سلام الله علیها برگزار خواهد شد و از ساعت ۱۰:۳۰ نیز محفل 

عزاداری عمومی در شبستان امام خمینی )ره( آغاز می شود.
مشرف ابراز داشت: هر روز بعد از نماز عصر نیز محفل روضه خوانی در شبستان امام خمینی )ره( 
به همراه پخش از رسانه ملی را خواهیم داشت و از ساعت ۱۶ نیز هیئت محبین اهل بیت علیهم 
السلام در شبستان امام خمینی )ره( برنامه عزاداری و سینه زنی خواهند داشت که این برنامه نیز از 

رسانه ملی به صورت زنده پخش خواهد شد.
وی با اشاره به تدارک برنامه های ویژه کودکان و نوجوانان در دهه اول محرم گفت: خادمان حرم 
مطهر در محفل دختران بهشتی ویژه دختران نوجوان از ساعت ۱۷ در شبستان حضرت زهرا سلام 
نجمه  شبستان حضرت  در   ۱۷ از ساعت  پسر  نوجوانان  ویژه  فاطمی  نوجوانان  هیئت  علیها،  الله 
)س( به همراه پخش از رسانه ملی و حسینیه کودک ویژه کودکان از ساعت ۱۷ تا ۲۲ در صحن 

جوادالائمه میزبان این گروه های سنی خواهند بود.

اهدای پرچم عزای سیدالشهدا علیه السلام به کسبه اطراف حرم مطهر بانوی کرامتبزرگداشت چهلمین روز شهادت شهدای خدمت در حرم حضرت معصومه سلام الله علیهاهمایش مسئولان هیئات مذهبی استان قم در حرم مطهر بانوی کرامتآیین سیاهپوشی حرم مطهر بانوی کرامت در آستانه آغاز ماه محرم

تصاویر برگزیده

 اگر به شعار سال های قبل عمل نشده مجدد در دستور کار قرار گیرد
آیت الله سید محمد سعیدی در دیدار مرتضی خوش لهجه مدیرعامل شرکت گاز استان قم که در سالن محراب 
حرم مطهر بانوی کرامت انجام شد، اظهار کرد: انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در ایام اعیاد غدیر 

و مباهله برگزار شد؛ ازاین رو هم مردم و هم مسئولین نگاه ویژه ای به آن داشتند.
اینها  که  شود  اطلاع رسانی  مردم  به  می گیرد  قرار  مردم  اختیار  در  که  انرژی هایی  به  نسبت  باید  اینکه  بیان  با  وی 
سرمایه های کشور است و مبلغی که بابت آن می پردازند به معنای مالک شدنشان نیست، گفت: مردم باید بدانند که برای 
انرژی که در اختیار آنها قرار می گیرد خیلی بیش از اینها هزینه می شود و مبلغی که می پردازند در مقابل بهای چیزی 

که مصرف می کنند ناچیز است و نباید به گونه ای القا شود که مردم مالک آنچه استفاده می کنند هستند.
تولیت حرم مطهر بانوی کرامت افزود: وقتی فردی سوار یک وسیله نقلیه عمومی می شود بهایی که می پردازد برای 
مالک شدن صندلی که روی آن نشسته نیست که هرچه خواست روی آن بنویسد و هر کاری خواست انجام دهد؛ بلکه 
پولی که می دهد برای طی مسافتی است که با آن وسیله انجام می دهد؛ بنابراین پولی که مردم برای گاز، آب، برق، بنزین 
و ازاین دست موارد می پردازند بهای واقعی آن نیست و نباید آن را تلف کنند و هر طور دلشان خواست مصرف کنند

وی با بیان اینکه خود شرکت هایی که این خدمات را ارائه می دهند باید مردم را نسبت به نحوه استفاده از این خدمات 
آگاه کنند گفت: در جریان قرار دادن مردم نسبت به واقعیات و حقایق ارزشمند و مفید فایده است.

آیت الله سعیدی با اشاره به شعار اصلاح الگوی مصرف در سال های قبل گفت: شعارهای سال را که نگاه می کنیم 
می بینیم که نسبت به سال های گذشته حالت تکمیلی و برای سال های پیش رو حالت مقدمه دارد؛ بنابراین نباید به 
شعارهای سال های قبل به عنوان یک موضوع تمام شده نگاه کرد؛ بلکه باید به عنوان مقدمه شعارهای سال های بعد به 

آن توجه شود و اگر به آن عمل نشده باید در دستور کار قرار گیرد.
وی با بیان اینکه باید فردی را انتخاب کنیم که نسبت به عملکرد رئیس جمهور قبلی متعهد باشد و دوره ریاست جمهور 
قبل را تمام شده تلقی نکند، افزود: نباید یک جریان که روی کار می آید هرچه جریان قبلی انجام داده را نادیده بگیرد 

و یا خراب کند؛ زیرا این کار به ضرر مردم است و بیشترین آسیب به مردم می رسد.


